• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

~(K1~~~~1fM~ @~·~ /A:
Paço Municipa l " Prof" .ludith de Oliveira Garcez"

Sac:retarla Municipal de Governo • Aclmlnlstraçlo

DECRETO N° 9.387, DE 16 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Especial para os fins que
especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal n° 7.561 , de 16 de abril
de 2024.

DECRETA:

Art. 1° • Abre no Orçamento Programa Anual do Municipio de Assis, um Créd1to Adicional
Especial, nos termos do artigo 41 , inciso 11 , da Lei Federal4.320 de 17 de março de
1.964, no valor de R$ 105.768,00 (cento e cinco mil e setecentos e sessenta e oito
reais) observando as classificações institucionais, econômicas e funcionais
programáticas, abaixo relacionadas:

02
0210
02 1005
10 305 0081.2180 OCXlO
1845 3 3 90 30.00

FONTE DE RECURSO

1848 3 3 90.39.00
FONTE DE RECURSO

PODER EXECUTIVO
~CRETARIA MUNICIPAL DE SAúDE
VIGiv.NCIA EM SAUOE
AÇÕES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROlE DE DOENÇAS
MATERIAl DE CONSUMO

02 TRANSFEiltNCIAS E CONVtNIOS ESTAlllJAIS.VINCUI.ADOS
APtJCAÇAo 303 005 CDeERTURA VACINA!. RES.SS 25 DE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JUR(DtCA

02 TRANSFER~NCIAS E CO~IOS ESTADUAIS.VINCUI.AOOS
APUCAÇÃO 303 005 COBERTURA VACINAL RES SS 25 DE

Tora/... ................... - R$

e3 500,00

• 2 268,00

105.768,00

Art. 2" • Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto. serão
os provenientes de superávit financeiro, apurado no Balanço Patrimomal do Exercicio
de 2023, verifiCado na Agência 223-2 do Banco do Brasil/ .,Conta Corrente 41 . 168-X,
nos termos do disposto no artigo 43, § 1°, inciso I da L_p( 4.32~ 17 de março de
1 964

Art. 3° • Este Decreto entra em vigor na data de sua publi

Prefeitura Municipal de Assis, em 16 de abril-'./. ~

unicipal de Governo e Administração
PubJiéado no Oléno Ofcal do Mooicípio de AssiS

Av. Rui Barbosa, 926 PAeX (1 8) 3302.3300 CEP 19814-900 ·Centro· Assis- SP